PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

I C

INDICAÇÃO Nº 1654/2025

Assunto: Limpeza do terreno público situado na Rua Príncipe Naruhito, entre os números 23 e 27, no

Parque dos Príncipes.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à limpeza do terreno público situado na Rua

Príncipe Naruhito, entre os números 23 e 27, no Parque dos Príncipes.

Moradores da referida via relatam uma situação de abandono. O local

encontra-se tomado por mato alto e acúmulo de resíduos, favorecendo a proliferação do

mosquito da dengue, além de causar insegurança e desvalorização da área.

Diante do atual cenário de combate à dengue e da responsabilidade do

poder público sobre a manutenção de áreas públicas, solicitamos a limpeza imediata do

terreno e a intensificação das ações de zeladoria urbana na região.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 16 de abril de 2025.

GABRIEL BELÉM
Vereador – PSB

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P